REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E SHOQERIVE PUBLIKE

Nr. 4354 .Prot. Tirane, me i.0¢1996.

PER
NDRYSHIME NE AKTET E THEMELIMIT TE SHOQERISE

"KOMBINATI SHEQERIT"
MALIQ

Perpara
GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Shogeria Anonime "KOMBINATI SHEQERIT" MALIQ, eshte
rregjistruar prane gjykates se Rrethit Tirane, me Vendimin
Nr.12659, date 31.10.1995.

Ministri i Financave me cilesine e aksionerit te vetem te
saj ka nxjerre urdherin (ese vendimin e aksionerit te vetem) per
te bere nje shtim ne kapitalin themeltar te kesaj shogerie.

Ne baze te nenit 33 te Ligjit 7667. date -28.01.1993. "pPer
rregjistrin tregtar dhe formalitet dge duhen plotesuar ne te"
kerkojme nga ana e gjykates tuaj te behen ndryshimet ne aktet e
themelimit te saj per shtimin e kapitalit. Shogeria te ciles i
behet shtimi i kapitalit nuk ka kaluar akoma ne procesin e
transferimit te aksioneve.

Bashkangjitur kesaj kerkese jane :

1. Urdheri i Ministrit te Financave me cilesine e aksionerit
te vetem, ne buze te paragrafit te dyte te nenit 4 te Ligjit
7926, date 20.4.1995 "Per transformimin e ndermarrjeve shteterore
ne shogeri tregtare".
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2. Akti i vleresimit t@.ﬁ;uallit, ge behet shtese kapitali,
ne baze te Vendimit te“xé%hillit te Ministrave Nr.312, date
30.6.1994, "Per c¢mimin é&tr {glit ge shitet dhe per gerane e
truallit ge jepet nefﬁérdopPg- ersonave fizike e juridike".
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E SHOQERIVE PUBLIKE

I
AKSIONISTIT TE VETEM TE SHOQERISE ANONIME

"KOMBINATI SHEQERIT"
MALI

Nr.36/1 date?q , 04. 199¢€

Me cilesine e aksionerit te vetem te shogerise anonime
"KOMBINATI SHEQERIT" MALIQ, cilesi kete ge e kam ne baze te
paragrafit te dyte te nenit 3 te Ligjit Nr.7926, date 20.4.1995
"Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare"
dhe ne baze te nenit 128 te Ligjit 7638, date 19.11.1992 "Per

shogerite tregtare";

Urdheroj:

1. Ne aktet e themelimit te shogerise anonime "KOMBINATI
SHEQERIT" MALIQ, te behen ndryshimet e meposhtme:

Ne kapitalin themeltar te shogerise te shtohet vlera e
truallit prej 58.366.080 leke dhe numri i aksioneve 58.366, si
dhe me nje siperfage prej 121.596 m2. Keto ndryshime te behen ne
piken 4 te Aktit te Themelimit dhe ne nenin 3 te Statutit te

Shogerise.

2. Vleresimi i truallit, ge do te behet shtese ne kapital

sipas pikes se mesiperme, te behet sipas dispozitave ne fugi.

3. Ngarkohet Drejtoria e Shogerive Publike te beje veprimet
perkatese per shtimin e kapitalit ne perputhje me parashikimet
e nenit 33 te Ligjit Nr.7667 "Per rregjistrin tregtar dhe

formalitetet ge duhen kryer ne te".
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALIQ
KESHILLI I BASHKISE

Adresa: Bulevard! "Rinia” Malig-Korce

Nr. A, Prot. Maliq me 02.09.2011

VENDIM

Nr.25 date 31.08.2011

Me mbeshtetje te Ligjit Nr.8001. date 14.04,2008 “Per trepetaret dhe shogerite tregetare™ neni 133
Asambleja ¢ pergjitheshme Ligji Mr.8652 date 31.07.2000 “Fer organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore” bazuar ne statiti i SH.A Sheqerit Malig neni 6 Kompetencat ¢ Asamblese pika
Tieze-ku thuet ;asambleja ka kompetenca per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit ;riorganizimin dhe
prishjen & shogerise :dhe ne Vendimin nr.7 date 37 07.2011 te Asamblese te Pergjitheshme te SH.A
Shegeri maliq me kerkese te administratores dhe anetareve te Keshillit Mbikgyres me miratim te
keshilltareve Keshilli 1 Bashkise

VENDOSI:

1. Miratimin & Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar znj.Elleva Ashiku per
zvogelimin 2 kapitalit te shogerise.

2 Mirafimin & zvegelimit te kapitalit te shogerise Kombinafi | Shagerit sh.a Malig per
vleren 75.947 628 lake per objektin "Fabrika e Alkolit dhe Gazf Karbonik|[COZ),

3. Kapitali! zvegeluor ngo 608.366,080 leke 1e bahet 582,412,452 leke,

4. Kapitali | ngelur prej 582.418.452 leke perbehet nga 582.418 aksione me viers
nomingle 1.000 leke per 1{nje | oksion dhe zoterohet 100% nga Boshkio dalig .

5 me zhaiimin e ket vendimi ngarkohet Kryetarn | Bashkise dhe adminisirotono e
shooerse

6. Ky vendim hyn ne fug menjehere .
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